
Europa - Ojczyzna Narodów 

W tym tytule zawarłem to co powinno łączyć każdego, dla którego wspólne dobro ludzi 

zamieszkałych w tej części Ziemi nie jest jemu obojętne. Po wiekach cierpień i bolesnych ranach 

zadanych bratobójczą ręką mieszkańcy zrozumieli, że Europa jest wspólnym domem i matką, 

która ich żywi, odziewa i chroni. Przez wieki mieszkańcy wspólnego domu byli ze sobą skłóceni 

i dla siebie okrutni. Dom w którym mieszkańcy dla siebie są źli nigdy się nie ostoi. Gdy my 

mieszkańcy wielkiej rodziny europejskiej byliśmy ze sobą śmiertelnie skłóceni, to inni obcy, 

mieszkający poza Europą wymierzali nam baty. Musiało minąć wiele wieków aby mieszkańcy 

wspólnego domu jakim jest Europa zrozumieli, że niezależnie gdzie jest ich cząstka tej ziemi, to 

dla niej oni są zawsze europejczykami. Nie uprawnione jest twierdzenie, kiedy mieszkaniec 

Europy mówi, że jest estończykiem, polakiem, czechem, francuzem lub   niemcem i mimo innej 

kultury czy też języka nie oznacza, że jesteśmy sobie obcy. Jesteśmy europejczykami, dziećmi tej 

ziemi, niezależnie gdzie w niej jest nasze miejsce. Patrzcie na mieszkańców Ameryki Północnej. 

Tamte ziemie zamieszkują ludzie z całego świata i nie zależnie od kultury i rasy, ich urodzenia, 

dla tej ziemi są amerykanami, aczkolwiek posługują się wieloma językami, tak my dla naszej 

matki Europy jesteśmy jej dziećmi. Jeszcze nasza europejska rodzina nie w całości jest scalona, 

ale to kwestia nie odległego czasu. Ten, który rodził się i rodzi w tej części świata i ten, który 

uznał Europę za matkę i żywicielkę swoją, jest pełnoprawnym mieszkańcem tej ziemi. Obcy, 

który nie dąży do asymilacji w wielkiej rodzinie europejskiej, powinien tę ziemię opuścić. Europa 

stanie się jednością, bezpieczną przystanią dla jej mieszkańców. Mądrość tworzy wspaniałą 

przyszłość każdemu, kto tylko jej pragnie, tak tron Europy przeznaczony jest temu, który miłuje 

prawo i powszechną sprawiedliwość, który mówi "tam gdzie byłem prześladowany przez 

Judejczyków jak przestępca, nie pojawię się już nigdy. Udam się do krajów innej części świata. 

Tam stworzę wspaniałe cesarstwo, cesarstwo pokoju, jedności i żywej miłości. Strach przed 

śmiercią ciała zaniknie wśród ludzi, którzy będą w moim świetle wędrować, obarczeni 

mądrością i wiedzą." Już w niedalekiej  przyszłości będziemy posiadali dokumenty, które będą 

zaświadczać o tożsamości i miejscu naszego zamieszkania, będą jednolite o nazwie europass. 

Każdy dokument będzie posiadał literę alfabetu oznaczający jego pochodzenie. Państwa 

narodowe zmienią się w regiony ale zachowane będą w nich rządy regionalne, które jednakże 

podporządkowane będą rządowi federalnemu. Granice dzielące regiony dawnych państw 

pozostaną nie naruszone. Każdy region zachowa swoją kulturę i język ale wiodącym w całej 

Europie będzie język angielski.  W każdym regionie Europy prawo będzie miało tę samą moc i 

jedna będzie obowiązywać Konstytucja. W niej zawarte prawa i obowiązki będą nie 

naruszalne, dotyczyć będą każdego europejczyka i każdego obcego, któremu zezwolimy 

przebywać na naszej europejskiej ziemi. Nowa Europa stanie się samowystarczalnym 

cesarstwem, pełnym innowacyjności. To co w mojej pamięci było przymglonym obrazem, zwolna 

staje się wyraziste. 

Tę wiedzę przekazuje innym Jerzy Zygmunt Żelichowski, dnia 14 stycznia 2014 roku. 


